

**Lucrari de amenajare a scuarului casei de
cultura din Cotiujenii Mici**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

Deviz local №

Lucrari de reparatie

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 399 813,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Scena				
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,70	105,06 105,06	388,72 388,72
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,70	15,81 15,81	58,50 58,50
3	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)	m3	3,70	1 414,55 303,45	5 233,82 1 122,77
4	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	8,00	112,31 58,14	898,47 465,12
5	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	25,00	42,08 10,71	1 051,97 267,75
6	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare coloane metalice	kg	320,00	32,43 10,71	10 378,54 3 427,20
7	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare, fertmele metalice si accesorii de cuplare	kg	527,00	32,43 10,71	17 092,16 5 644,17
8	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare Aterriala metalica	kg	125,00	32,43 10,71	4 054,12 1 338,75
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	50,00	229,47 58,65	11 473,49 2 932,50
10	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare Asteriiala metalica	kg	130,00	32,43 10,71	4 216,28 1 392,30
11		Confectionarea, grilajelor metalice	kg	1 102,00	43,45	47 881,78

1	2	3	4	5	6	7
	RpCP12A				17,85	19 670,70
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla ampreatata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	70,00	229,47	16 062,88
					58,65	4 105,50
13	RpCK02D 1	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere sub 16 mp, executate doua rinduri de scinduri si un strat intermediar de carton bituminat, batute pe rigle de stejar 50x80 mm	m2	50,00	493,94	24 697,00
					100,98	5 049,00
14	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratareCarcasa sub pardoseli	kg	160,00	32,43	5 189,27
					10,71	1 713,60
15	RpCO31B	Geluitul Scindurei	m2	50,00	348,04	17 402,00
					286,11	14 305,50
16	CN27A1	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb	t	1,26	2 129,91	2 683,69
					637,50	803,25
Total Scena						168 762,71
1.2. Scuar						
17	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	5,60	312,04	1 747,42
					308,04	1 725,02
18	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	16,80	112,35	1 887,51
					58,14	976,75
19	RpCD01A	Armatari din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	118,00	16,47	1 943,81
					2,19	258,77
20	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)	m3	6,72	1 414,55	9 505,77
					303,45	2 039,18
21	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	32,00	42,08	1 346,52
					10,71	342,72
22	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratareCarcasa sub pardoseli	kg	148,00	32,43	4 800,08
					10,71	1 585,08
23	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	8,00	3 133,20	25 065,60
					367,20	2 937,60
24	CN27A1	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb	t	0,22	2 129,91	468,58
					637,50	140,25

1	2	3	4	5	6	7
25	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	120,00	313,21 53,24	37 585,08 6 389,28
Total Scuar						84 350,37
Total Lucrari de reparatie						253 113,08

<i>Прямые затраты</i>	lei	253 113,08
<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 24 %</i>	24,00 %	18 979,20
<i>Transportarea materialului (ПЗ) * 10 %</i>	10,00 %	16 723,27
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect</i>	100,00 +	288 815,55
<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp+Colect) * 12 %</i>	12,00 %	34 657,87
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu</i>	100,00 +	323 473,41
<i>Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 3 %</i>	3,00 %	9 704,20
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi</i>	100,00 +	333 177,62
<i>TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %</i>	20,00 %	66 635,52

Total deviz: **399 813,14**

Inclusiv salariu: **79 079,99**

Intocmit:

_____ (funcția, semnătura)

Verificat:

_____ (funcția, semnătura)

Obiect: **Lucrari de amenajare a scuarului casei de cultura din Cotiujenii Mici**

Investitor:

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Scena				
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			105,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	51,00	105,06
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	51,00	15,81
3	RpCB02 A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)	m3			1 414,55
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	51,00	211,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	51,00	92,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186,0000	2,30	434,22
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8600	330,00	288,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,48
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7800	320,00	253,34
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	100,00	32,50
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	450,00	67,50
4	RpCC01 A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			112,31
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	51,00	52,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	51,00	6,12
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	285,00	31,82
	2010102904339	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	4 400,00	4,46
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 400,00	4,46
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	32,00	3,90
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	3 500,00	5,34
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	33,30	2,70
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
5	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			42,08 <hr/> 10,71
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	51,00	10,71
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	20,00	20,80
	2873155900311	Electrozi E-42A,4mm	kg	0,0100	68,87	0,69
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	81,50	1,63
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	100,00	8,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
6	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare coloane metalice	kg			32,43 <hr/> 10,71
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,00	9,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,00	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,00	0,51
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,87	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	81,50	0,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	25,00	0,50
7	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare, fertmele metalice si accesorii de cuplare	kg			32,43 <hr/> 10,71
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,00	9,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,00	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,00	0,51
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,87	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	81,50	0,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	25,00	0,50
8	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare Aterriala metalica	kg			32,43 <hr/> 10,71
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,00	9,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,00	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,00	0,51
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,87	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	81,50	0,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	25,00	0,50
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			229,47 <hr/> 58,65
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	51,00	45,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,00	12,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	122,30	147,68
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	12,00	6,30
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,85	8,03
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	42,00	4,41
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	45,00	1,89
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	24,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
10	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare Asteriiala metalica	kg			32,43 <hr/> 10,71

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,00	9,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,00	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,00	0,51
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,87	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	81,50	0,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	25,00	0,50
11	RpCP12 A	Confectionarea, grilajelor metalice	kg			43,45 <hr/> 17,85
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2500	51,00	12,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2710703519624	Profil normal I 18 mm	kg	1,0200	20,00	20,81
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	68,87	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0070	2,20	0,02
	2874125884803	Nit cu cap semirotond 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0080	33,30	0,27
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	81,50	0,83
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0200	2,30	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0900	25,00	2,25
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	25,00	0,03
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			229,47 <hr/> 58,65
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	51,00	45,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,00	12,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	122,30	147,68
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	12,00	6,30
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,85	8,03
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	42,00	4,41
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	45,00	1,89
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	24,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
13	RpCK02 D1	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinziisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere sub 16 mp, executate doua rinduri de scinduri si un strat intermediar de carton bituminat, batute pe rigle de stejar 50x80 mm	m2			493,94 <hr/> 100,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,6000	51,00	81,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	51,00	19,38
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0510	6 000,00	306,00
	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	6 000,00	78,00
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,2000	33,30	6,66
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0750	0,00	0,00
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,2000	0,00	0,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	21,00	1,05
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,1000	0,00	0,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,75
14	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratareCarcasa sub pardoseli	kg			32,43 <hr/> 10,71
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,00	9,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,00	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,00	0,51
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,87	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	81,50	0,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	25,00	0,50
15	RpCO31 B	Geluitul Scindurei	m2			348,04
						286,11
	7422010060100	Timplar	h-om	5,3100	51,00	270,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	51,00	15,30
	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0900	0,00	0,00
	2863146310847	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip U 9 cm S 1547	buc	3,0000	0,00	0,00
	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	0,5000	0,00	0,00
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	0,5000	0,00	0,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,1000	33,30	3,33
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	20,0000	0,78	15,60
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,2000	5,00	6,00
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	50,00	7,50
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,3000	25,00	7,50
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,8500	25,00	21,25
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
16	CN27A1	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb	t			2 129,91
						637,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,5000	51,00	637,50
	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	15,2000	81,50	1 238,80
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,6400	33,30	87,91
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	5,00	99,00
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	23,00	43,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,6000	5,00	23,00
		1.2. Scuar				
17	RpCF10 A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			312,04
						308,04
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	51,00	243,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	51,00	64,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1200	25,00	3,00
18	RpCC01 A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			112,35
						58,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	51,00	52,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	51,00	6,12
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	285,00	31,82
	2010102904339	Dulap rasi nos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	4 400,00	4,48
	2010102904030	Scind rasi n lung a tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 400,00	4,48
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	32,00	3,90
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	3 500,00	5,33
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	33,30	2,70
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	25,00	0,50
19	RpCD01 A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			16,47
						2,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	51,00	2,19
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	13,60	13,94
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	34,00	0,34

1	2	3	4	5	6	7
20	RpCB02 A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)	m3			1 414,55 <hr/> 303,45
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	51,00	211,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	51,00	92,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186,0000	2,30	434,22
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8600	330,00	288,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,48
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7800	320,00	253,34
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	100,00	32,50
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	450,00	67,50
21	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			42,08 <hr/> 10,71
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	51,00	10,71
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	20,00	20,80
	2873155900311	Electrozi E-42A,4mm	kg	0,0100	68,87	0,69
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	81,50	1,63
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	100,00	8,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
22	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratareCarcasa sub pardoseli	kg			32,43 <hr/> 10,71
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,00	9,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,00	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,00	0,51
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,87	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	81,50	0,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	25,00	0,50
23	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			3 133,20 <hr/> 367,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	51,00	96,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	51,00	22,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	51,00	247,35
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 700,00	2 700,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 750,00	63,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
24	CN27A1	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb	t			2 129,91 <hr/> 637,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,5000	51,00	637,50
	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	15,2000	81,50	1 238,80
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,6400	33,30	87,91
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	5,00	99,00
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	23,00	43,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,6000	5,00	23,00
25	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			313,21 <hr/> 53,24
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	51,00	51,63

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	51,00	1,61
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	185,00	187,78
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,30	36,18
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	330,00	1,65
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	330,00	28,28
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

**Lucrari de amenajare a scuarului casei de
cultura din Cotiujeii Mici**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 399 813,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	26,71	51,00	1 362,31
2.	7123010010200	Betonist	h-om	43,14	51,00	2 200,08
3.	7123011000200	Betonist	h-om	38,80	51,00	1 978,80
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,07	51,00	258,77
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	105,30	51,00	5 370,10
6.	7129020012800	Pavator	h-om	121,49	51,00	6 195,89
7.	7136080025001	Montator	h-om	11,97	51,00	610,47
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	18,50	51,00	943,50
9.	7212030022700	Sudor	h-om	14,10	51,00	719,10
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	108,00	51,00	5 508,00
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	275,50	51,00	14 050,50
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	267,90	51,00	13 662,90
13.	7422010060100	Timplar	h-om	265,50	51,00	13 540,50
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,97	51,00	1 222,42
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	92,05	51,00	4 694,46
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	132,59	51,00	6 762,19
Total manopera						79 079,99

Materiale

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	28,20	25,00	705,00
2.	1212121212121	apa	m3	1,20	20,00	24,00
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	8,25	320,00	2 639,84
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,60	330,00	198,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,28	330,00	3 393,72
6.	1421102200587	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,10	330,00	3 001,55
7.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	15,00	25,00	375,00
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,81	5,00	34,04
9.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,04	3 500,00	132,30
10.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	2,55	6 000,00	15 300,00
11.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,03	4 400,00	110,88
12.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,03	4 400,00	110,88
13.	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	4,50	0,00	0,00
14.	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,65	6 000,00	3 900,00
15.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	2,77	285,00	789,14
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,50	21,00	52,50

17.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	3,02	32,00	96,66
18.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,14	81,50	92,91
19.	2414147327483	Lignolineum	kg	10,00	0,00	0,00
20.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	7,50	50,00	375,00
21.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	11,24	81,50	916,09
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	14,10	81,50	1 149,15
23.	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	22,50	81,50	1 833,42
24.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,91	33,30	130,11
25.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	8,00	2 700,00	21 600,00
26.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	6,30	24,00	151,20
27.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	12,60	42,00	529,20
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	22,48	2,30	51,71
29.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	192,00	2,30	441,60
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 995,39	2,30	4 589,40
31.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 887,60	2,30	4 341,48
32.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	121,80	185,00	22 533,00
33.	2663102100000	Beton	m3	0,29	1 750,00	504,00
34.	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	3,75	0,00	0,00
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	29,30	5,00	146,52
36.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	55,00	0,00	0,00
37.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	63,00	12,00	756,00
38.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	144,90	122,30	17 721,27
39.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	5,04	45,00	226,80
40.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	120,95	13,60	1 644,92
41.	2710703519624	Profil normal I 18 mm	kg	1 146,52	20,00	22 930,42
42.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	1,18	34,00	40,12
43.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 410,00	20,00	28 200,00
44.	2811236309900	Confectii metalice	kg	59,28	20,00	1 185,60
45.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	2,01	33,30	67,06
46.	2862306829942	Perie de sirma	buc	2,81	23,00	64,68
47.	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	25,00	0,00	0,00
48.	2863146310847	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip U 9 cm S 1547	buc	150,00	0,00	0,00
49.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	25,00	0,00	0,00
50.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	10,00	33,30	333,00
51.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	5,00	33,30	166,50
52.	2873155900311	Electrozi E-42A,4mm	kg	0,57	68,87	39,26
53.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	5,62	68,87	387,06
54.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,05	68,87	485,53
55.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	1 000,00	0,78	780,00
56.	2874125884803	Nit cu cap semirotond 4 x 9 OL34 S 797	kg	8,99	33,30	299,44
57.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 134,00	0,85	963,90
58.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	60,00	5,00	300,00
59.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,40	120,00	288,00
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,15	2,20	42,13
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,86	20,00	57,11
62.	4100126202818	Apa	m3	0,28	20,00	5,60
		Total materiale de constructii				167 232,69

Utilaje de constructii

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,34	25,00	108,50
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,49	25,00	87,30
3.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	42,50	25,00	1 062,50
4.	2940520003828	Aparat de polizat (biac)	h-ut	55,10	10,00	551,00
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	99,18	25,00	2 479,50
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,00	25,00	150,00
7.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	3,39	100,00	338,65

8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	6,25	50,00	312,60
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	55,10	10,00	551,00
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,56	100,00	456,00
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,56	450,00	703,35
		Total utilaje de construcții				6 800,40

<i>Прямые затраты</i>	lei	253 113,08
<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 24 %</i>	24,00 %	18 979,20
<i>Transportarea materialului (ПЗ) * 10 %</i>	10,00 %	16 723,27
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect</i>	100,00 +	288 815,55
<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp+Colect) * 12 %</i>	12,00 %	34 657,87
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu</i>	100,00 +	323 473,41
<i>Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 3 %</i>	3,00 %	9 704,20
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi</i>	100,00 +	333 177,62
<i>TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %</i>	20,00 %	66 635,52

Total deviz:

399 813,14

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)